- d VII. Id. Tergum vrsae occidit heliace,
 et regis Lycaoni, Lycaonida
 sunt, iudi Tiberis. IIII d
 e VI. Id. Datum est templum Menti. Fe-
 stum est Vestae. Asinus corona-
 tur. Ara Priapi. Priori Pallas-
 dium liberatur ab igni Gallico.
 Mors Crassi et suorum. IX d
 f V. Id. Delphin oritur chronice.
 g IV. Id. Matralia sunt. Rutilius et Didius
 occiduntur. Templum Fortunae Ser-
 uius; Concordiae Livia dedicauit.
 h III. Id. occiduntur.
 c Idibus, Ioui iniecto datum est templum.
 Minora quinquatria Palladis sunt.
 d XVIII. Kal. Iulii.
 e XVII. Kal. Dionae orta est heliace in
 fronte Tauri.
 f XVI. Kal. Flat Zephyrus prosper na-
 uigantibus.
 g XV. Kal. Sol in Cancrum. Pallas coli-
 tur in Auentina arce. II d
 A XIV.

- A XIV. Kal. Secundus ventus, Orion ori-
 tur heliace.
- b XIII. Kal. Delphin oritur chronice. Sol
 in Cancrum, Volsci et Ae-
 qui vincuntur.
- c XII. Kal. Templum datum est Sumano
 Ioui.
- d XI. Kal. Aesculapius, qui et dicitur
 Ophiuchus et Serpentarius,
 chronice oritur.
- e X. Kal. Templum datur.
- f IX. Kal. Victus est Flaminius.
- g VIII. Kal. Syphax vincitur Hasdrubal
 occiditur. Festum Fortis
 Fortunae. Solstitium.
- A VII. Kal. Festum Larium et Iouis Sta-
 toris.
- b VI. Kal. Orion apparet a Zona infe-
 rius. Solstitium.
- c V. Kal. Laurum.
- d IV. Kal. Templum Quirino factum.
- e III. Kal.
- f II. Kal. Festum Pieridum.

.XIX. A

P. OVI.

P. OVIDII
NASONIS
FASTORVM

LIBER PRIMVS.

Tempora cum caussis Latium digesta per
annum,

Lapsaque sub terras, ortaue signa, canam.
Excipe pacato, Caesar Germanice, vultu

Hoc opus: et timidæ dirige nauis iter.

Officiiue leuem non auersatus honorem, 5

In tibi deuoto munere, dexter ades.

Sacra recognosces annalibus eruta priscis;

Et quo sit merito quaeque notata dies.

Inuenies illic et festa domestica vobis,

Saepe tibi pater est, saepe legendus auus. 10

Quaeque ferunt illi, pictos signantia fastos,

Tu quoque cum Druso praemia fratre feres,

Caesaris arma canant alii; nos Caesaris aras:

Et quoscumque sacris addidit ille dies.

Adnue conanti per laudes ire tuorum: 15

Deque meo puidos excute corde metus.

Da mihi te placidum; dederis in carmina vires.

A

Inge-

Ingenium vultu statque caditque tuo.
 Pagina iudicium docti subitura mouetur
 Principis, vt Clario missa legenda Deo. 20

Quae sit enim culti facundia sensimus oris,
 Ciuica pro trepidis cum tulit arma reis.
 Scimus et, ad nostras cum se tulit impetus artes;
 Ingenii currant flumina quanta tui.
 Si licet, et fas est, vates rege vatis habenas : 25
 Auspice te felix totus vt annus eat.